w Wierzchowni, bardzo już schorowany pisarz, praktycznie u kresu sił,

może nareszcie poślubić upragnioną damę serca. Hańska cały swój

majątek przepisała bowiem córce Annie i zięciowi Jerzemu

Mniszechowi; tym samym bez ryzyka konfiskaty dóbr mogła wyjść za

obcokrajowca. Uroczystość odbyła się 2/14 marca 1850 r. w kościele św.

Barbary w Berdyczowie. Ślubu udzielił ksiądz Wiktor Ozarowski, brat

hr. Józefiny Olizar, przyjaciółki i krewnej Eweliny. Radość Balzaka była

ogromna. Oto co napisał do swojego lekarza doktora Nacquart: „Będę

musiał znieść tysiące uszczypliwości kiedy dowiedzą się w Paryżu, że